ПРОТОКОЛ № 9
Заседания методического совета в Коммунальном государственном казенном предприятие «Ясли-сад «Улыбка» отдела образования города Лисаковска» Управления образования акимата Костанайской области.
Дата: «10» сентября 2025 г.
                                                                                     Присутствовали: 19 человек
                                                                  Отсутствовали:0
                                                                                   Председатель: Сигаева Ш.Т.
                                                                                 Секретарь: Шенкель Т.А.

Повестка дня:
1. Соблюдение сроков и стандартов оказания государственной услуги по аттестации педагогов в Коммунальном государственном казенном предприятие «Ясли-сад «Улыбка» отдела образования города Лисаковска» Управления образования акимата Костанайской области.
2. Обеспечение прозрачности и антикоррупционных требований при оказании государственной услуги
СЛУШАЛИ:
1.По первому вопросу выступила методист Бритвина Е.В., которая ознакомила присутствующих педагогов с требованиями законодательства РК в части оказания государственной услуги, ознакомила с приказом Министра образования  и науки Республики Казахстан от 27 января 2016 года№ 83. Зарегистрирован  в Министерстве юстиции РК 29 февраля 2016 года №13317. Отмечено, что услуга предоставляется в соответствии с утверждённым стандартом и регламентом. Также ознакомила с правилами проводимой аттестации педагогов, условиями проводимой аттестации и порядком оказания государственной услуги.
2.По второму вопросу заслушали и.о заведующей Сигаеву Ш. Т, которая сообщила о соблюдении сроков оказания услуги, корректности приёма документов, ведении документации и работе через портал электронного правительства.
3.По третьему вопросу рассмотрены меры по предупреждению коррупционных рисков, соблюдению принципов открытости, законности и равного доступа получателей услуг.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об организации работы по оказанию государственной услуги.
Срок исполнения: постоянно
Ответственный: Бритвина Е.В.
2. Обеспечить строгий контроль за соблюдением сроков и требований стандарта государственной услуги.
                                         Срок исполнения: время проведения аттестации
               Ответственный: Бритвина Е.В.
3. Усилить разъяснительную работу среди сотрудников по вопросам антикоррупционного законодательства.
                                                                   Срок исполнения: постоянно
[bookmark: _GoBack]                                                                   Ответственный: Бритвина Е.В.
4. Разместить актуальную информацию о государственной услуге на информационных стендах и официальном сайте организации.

Председатель: _____________ /Ф.И.О./
Секретарь: _____________ /Ф.И.О./